№84(521)			 		   	                         06 ноября 2015 г.
ШАПКИНСКИЙ ВЕСТНИК

Официальное издание органов местного самоуправления
Шапкинского сельсовета

ПРОТОКОЛ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

05 ноября 2015 года                    	п. Шапкино                                   16-00

Место проведения слушаний: здание администрации Шапкинского сельсовета

Участники публичных слушаний: администрация сельсовета, депутаты сельского Совета, руководители предприятий и организаций, находящихся на территории сельсовета, представители трудовых коллективов и общественных организаций.
Председательствующий слушаний: Е.А. Машукова
Секретарь слушаний: Н.А. Наконечная
Программа публичных слушаний:
1.Обсуждение проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав Шапкинского сельсовета.
Докладчик: Машукова Е.А.
Выступления участников публичных слушаний.
Машукова Е.А. проинформировала присутствующих об основаниях и порядке проведения публичных слушаний.
Вопрос 1:
СЛУШАЛИ:
 Машукову Е.А. которая доложила, что в связи с изменениями и дополнениями, внесёнными в ряд законодательных актов Российской Федерации и Красноярского края, возникла необходимость внесения изменений и дополнений в Устав Шапкинского сельсовета Енисейского района Красноярского края
       В целях совершенствования отдельных положений Устава Шапкинского сельсовета Енисейского района и приведения его в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь ст. 30, 63 Устава Шапкинского сельсовета Енисейского района.
[bookmark: _GoBack]– она отметила, что в связи с необходимостью приведения Устава в соответствие с законодательством, Шапкинский сельский Совет депутатов разработал проект решения.
      Елена Александровна ознакомила присутствующих участников публичных слушаний с проектом решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Шапкинского сельсовета Енисейского района Красноярского края». Проект решения был опубликован в газете «Шапкинский вестник» от 23 октября 2015 года и на официальном сайте администрации Шапкинского сельсовета, в котором также был опубликован порядок учета предложений и замечаний по указанному проекту. До дня проведения публичных слушаний в комиссию Шапкинского сельского Совета депутатов никаких предложений и замечаний по проекту не поступило.
      ВЫСТУПИЛ: Якишев С.Ш. – во-первых хочу уточнить легитимны ли публичные слушания, где присутствует только девять человек, во-вторых я не увидел в проекте решения статей, которые бы защищали репутацию граждан. Меня лично оскорбили и защиты я нигде не нашел. Если не будут решаться такие проблемы как случилось со мной, то это будет влиять на репутацию нашего поселения.  Пункт 7 статьи 24 предлагаю исключить. Функции Главы администрации и Председателя Совета депутатов должны исполнять разные лица.
      ВЫСТУПИЛ: Дехта А.А. – почему Председатель Совета депутатов является главой администрации, я считаю, что нужно разделить эти должности. Прошлый раз мы исключали пункт 7 статьи 24, а Любовь Ивановна опять внесла его в проект решения. Поддерживаю Якишева С.Ш. и считаю, что нужно исключить пункт 7 статьи 24.
      ВЫСТУПИЛА: Вандерова З.Х. – в целях приведения Устава Шапкинского сельсовета Енисейского района Красноярского края в соответствие с действующим законодательством, предложила одобрить проект решения.
  Голосовали: «за» - 7 человек, «против» – 2, «воздержались» – 0.
     Участники публичных слушаний РЕШИЛИ:
1. Одобрить предложенный проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Шапкинского сельсовета Енисейского района Красноярского края».
1. Рекомендовать Шапкинскому сельскому Совету депутатов принять решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Шапкинского сельсовета Енисейского района Красноярского края».
Председатель публичных слушаний                           		Н.В. Машукова
Секретарь публичных слушаний		             	          Н.А.Наконечная

Отпечатано в администрации Шапкинского сельсовета на персональном компьютере по адресу: Россия, Красноярский край,
Енисейский район, п. Шапкино, ул. Центральная, 26, тел. 70-285 Распространяется бесплатно. Тираж 10 экз.

РЕЗОЛЮЦИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Резолюция принята 05 ноября 2015 года.
Участники публичных слушаний
РЕКОМЕНДУЮТ:
1. Совету депутатов Шапкинского сельсовета рассмотреть данный проект на очередной сессии и принять Решение «О бюджете Шапкинского сельсовета на 2015 и плановый период 2016-2017 годов» с учтенными поправками.
            Участники публичных слушаний по внесению изменений и дополнений в Устав Шапкинского сельсовета Енисейского района Красноярского края РЕКОМЕНДУЮТ:
1. Шапкинскому сельскому Совету депутатов утвердить предложенные изменения и дополнения в Устав сельсовета на очередной сессии.
1. Администрации Шапкинского сельсовета провести государственную регистрацию решения об изменениях и дополнениях, внесённых в Устав Шапкинского сельсовета в установленном законом порядке, после чего опубликовать (обнародовать) указанное решение.

Председательствующий                                                                    С.А. Лобков

Секретарь                                                                                                                           Т.В. Шевцова